
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Pavlína ŠUMSKÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Posouzení ekonomické efektivnosti podniku  

                                                                      v konkurenčním prostředí  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka si zvolila aktuální téma – měření ekonomické efektivnosti podniku v konkurenčním prostředí. 

Za slabou stránku bakalářské práce považuji nevymezení hlavního cíle, dílčích cílů a výzkumných 

otázek v Úvodu. Tato skutečnost je příčinou, že v teoretické části jsou charakterizovány základní 

pojmy týkající se ekonomické efektivnosti a finanční analýzy, avšak návrhová část je zaměřena na 

oblast obchodních a personálních činností (autorka navrhuje přijmutí nového zaměstnance do 

obchodního týmu). Bylo by jistě vhodné, aby i teoretická část byla zaměřena na problematiku, které se 

autorka věnuje v části návrhové. 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

Rovněž analytická část je orientována zejména na oblast finančních ukazatelů společnosti Františkovy 

Lázně AQUAFORUM, a. s. 

Kapitola 2.6 se týká návrhů opatření pro překonání slabých stránek analyzované společnosti. Opatření 

vychází ze SWOT analýzy, která se ovšem nevěnuje finanční stránce podnikání (jak by dalo 

předpokládat na základě teoretické části), ale společnosti Františkovy Lázně AQUAFORUM, a. s. jako 

celku. To by nebylo nic neobvyklého, pokud by ovšem byla zpracována i SWOT analýza finančního 

řízení. 

Vrátíme se ke SWOT analýze společnosti jako celku. Autorka identifikuje slabé stránky, pro jejichž 

eliminaci navrhuje opatření. Podle autorčina tvrzení lze mezi slabé stránky podniku Františkovy Lázně 

AQUAFORUM a.s. zařadit orientaci na starší zákazníky, žádnou aktualizaci nabídky pobytů, nízkou 

modernizaci převážně plaveckého bazénu a orientaci pouze na trh České republiky, Německa a Ruska. 

Autorka se snaží eliminovat tyto slabé stránky vytvořením nové pracovní pozice v obchodním týmu. 

Návrhové části (kap. 2.7.) bakalářské práce věnuje necelé dvě strany textu.  Takovýto návrh považuji z 

hlediska bakalářské práce za nedostatečný. 

Další slabou stránkou bakalářské práce je využívání z velké části neaktuálních literárních zdrojů 

(starších 5ti let, byť z hlediska řešeného tématu relevantních). 

 

Bakalářskou práci i přes výše uvedené výhrady doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jakými opatřeními (kromě personálních opatření) lze posílit konkurenceschopnost podniku?  

2. Jakými metrikami byste měřila ekonomickou efektivnost opatření viz otázka č. 1 ? 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18.5.2021        Podpis hodnotitele  



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


